
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli dále uvedení účastníci tuto:

Kupní Smlouvu
dle § 2079 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb.

prodávající: Střední Zemědělská škola Písek, Čelakovského 200

v Obch. rejstříku zaps. u KS v : Oddíl vložka

IČO: 60869054 DIČ: CZ 60869054

zastoupený: ing.Cieslar - ředitel školy

(dále jen prodávající)

a

kupující: Zemědělské zásobování a nákup Strakonice a.S., Radošovice 83, PSČ 386 46
(dálcjen. ZZN Strakonice 62.5., a kupující)
V obch. rej stř. zaps. u KS v Č. Budějovicích, oddíl B, vložka 510
IČO; 46678379 DIČ: CZ46678379
bank. Spojení: KB Strakonice, č.ú.: 1204-291/0100
zastoupený: Petrem Hejhalem, předsedou představenstva a. S.

Ing. Janem Karvanem, členem představenstva a. s.

Článek I:
oBcHoDNÍ PODMÍNKY NÁKUPU ZE SKLIZNÉ ROKU 2019

Tyto obchodní podmínky Se vztahují na nákup rostlinných výrobků výše uvedenou a.S. a jsou platné
pro období od l. 7. 2019 do 30 .6. 2020.

1. Předmět plnění:
uveden v příloze č.1

2. Termín plnění:
uveden v příloze č.1 formou měsíčních dodávek. V případě, že prodávající nedodrží čas plnění a
Způsobí kupujícímu škodu, je povinen ji uhradit. Náhradní termín plnění Se Sjednává jen písemnou
dohodou obou Stran.

3. Množství:
nesplnění sjednaného množství se toleruje pouze z důvodu vyšší moci ( v důsledku toho nižší ha
výnosy, popř. živelné události, kroupy apod. ). V ostatních případech Se Sjednává Smluvní pokuta
do výše 25% kupní ceny Z nedodaného množství se splatností do 30 dnů po provedeném vyúčtování



4. Kupní cena: _
stanovena dohodou Smluvních Stran a je uvedena v příloze č.1. V této příloze je kupní cena uvedena
bez DPH. Tato kupní cena platí pro Zboží, které odpovídá kvalitativním podmínkám uvedeným
v článku 1, bod 5 kupní Smlouvy a jakostním parametrům uvedeným jako Základní. U zboží, které
neodpovídá těmto podmínkám, kupující provede úpravu sušením a čištěním. Za posklizňovou
úpravu účtuje kupující cenu dle následujících sazeb:

Ceník posklizňové úpravy - Sklizeň 2019

ceny za Sušeni :
- Zrna obilovin: od 14,6% Za každé započaté 1% vyšší vlhkosti = 75 Kč/t
- zrna luštěnin: od 14,6% Za každé Započaté 1% vyšší vlhkosti = 75 Kč/t
- Semena olejnin: od 8,1% Za každé započaté 1% vyšší vlhkosti = 75 Kč/t

ceny za čistění :
- pšenice potravinářská: 0,4 - 0,5% nečistot = 65 Kč/t
- žito: 1,1 - 5,0 % nečistot = 65 Kč/t
- krmné Obiloviny: od 1,1 do 5,0% nečistot = 65 Kč/t
- krmné luštěniny: od 1,1 do 5,0% nečistot = 65 Kč/t
- olejniny: od 2,1 do 4,0% nečistot = 65 Kč/t

od 4,1 do 6,0% nečistot = 130 Kč/t
od 6,1% nečistot = dohodou

- nástřik + čistění při Zjištění živých škůdců = 150 Kč/t

5. KvaLaüvní podmínky nákupu:
Zrna a semena musí být zdravotně nezávadná, vyzrálá, bez škůdců a cizích pachů.
Dodávky nesmí obsahovat semena a zrna naplesnivělá a plesnivá, nadlimitní množství mykotoxinů,
sněť Zakrslou a mazlavou, dále nesmí obsahovat rezidua pesticidů. Obě strany se dohodly, že jakost
bude zjištěna na Základě skládaných vzorků v laboratořích ZZN Strakonice as.
Zástupce prodávajícího má právo Se zúčastnit rozborování Skládaného vzorku. Kontrolní vzorky
pro případ reklamace budou ponechány v laboratoři kupujícího 24 hodin.
Dodavatel Se zavazuje Specií'ıkovat odběrateli, které odrůdy budou předmětem dodávky. Stanovení
jakosti Se provádí dle ČSN a pracovních postupů, které jsou součástí SMJ ČSN EN ISO 9001 :2009
a GMP+.

Kvalitativní podmínky nákupu - Sklizeň 2019

Obilovimluštěniny: při vyšší vlhkosti nad 14,2% se provádí za každé započaté 1% nad tuto
hodnotu hmotnostní srážka 1,2% z váhy
při obsahu nečistot a příměsí nad základní hodnotu Se provádí za každé
započaté 1% nečistot srážka 1% Z váhy
za každé Započaté 1% obsahu svízele nad 0,3% se provede hmotnostní
srážka 2% Z váhy
u krmného obilí nebude mezidruhová přiměs obilovin hodnocena do 5 %.



6. Dodací a dopravní podmínky:
Prodávající vystaví na každou dodávku dodací list. Prodávající se zavazuje na tomto dodacím
listě deklarovat odrůdu při dodávce pšenice.I dále deklarovat Samostatně ječmen ozimý a jarní,
dále odrůdu řepky. Místem plnění, prověření jakosti a váhy je přejímající Sklad kupujícího. Na váze
kupujícího bude vystaven vážní lístek. Na jeho podkladě a dle rozborového listu vystaví kupující
univerzální doklad ( nákupní lístek ), ze kterého se pro fakturaci použije:
- druh výrobku
- váha netto / tato váha je již po Odpočtu na Standardní vlhkost a nečistoty /
- cena

Doprava obilovin nakupovaných na vlastní knrmý fond je prováděna v paritě A. Doprava ostatních
rostlinných výrobků je prováděna v paritě B, tj. franco Sklad kupujícího. Přejímací místo určuje
kupující.
Při vzájemném vyúčtování dopravních nákladů Se vychází ze skutečně najetých km z dokladu o
přepravě, přepravovaného nmožství a z následujících sazeb za l km:
- d08tun=ll,-Kč -dol3tun=ló,-Kč
- do 22 tun = 22,- Kč - nad 22 tun = 27.,- Kč

Prodávající nahlásí den předem množství a druh rostlinných výrobků přepravovaných vlastní
dopravou. Následný den provede upřesnění dodávek.

V době žní zajišťuje kupující převzetí zboží mimo pracovní dobu po vzájemně dohodě.

7. Platební podmínky:
Smluvní Strany Se dohodly na časovém proplácení dodaného zboží a způsobu platby uvedené
v příloze č.1 Strana 1. Splatnost faktur u dodaného zboží dle přílohy č.1 Str. 2 je 30 dnů od doručení
vystavené faktury.
Zaplacením Se při bezhotovostní platbě rozumí připsání dlužné částky na účet prodávajícího.
Prodávající souhlasí, aby Si kupující v souvislosti s úhradou zemědělských výrobků jemu
dodávaných započítal pohledávky po lhůtě Splatnosti faktur., které jsou k datu splatnosti faktur u
kupujícího evidovány. Prodávající souhlasí i Se zápočtem penalizačních faktur.
Prodávající není oprávněn postupovat pohledávky vzniklé v souladu s touto Smlouvou na třetí
Osoby bez písemného souhlasu kupujícího.

8. Určení hmotnosti dodaného zboží:
při dodávkách zboží do Skladu kupujícího je rozhodující hmotnost zjištěná na ověřené mostní váze
přejímajícího Skladu.

Článek II:
STANOVENÍ JAKOSTNÍCH PARAMETRŮ

- při orientačním Stanovení jakostních parametrů zboží, které není součástí dodávek pro kupujícího,
Se bude toto Stanovení řídit cenami ÚLČ ZZN Strakonice a.S.
- před provedením stanovení bude prodávající seznámen S cenou Stanovení a po předložení
výsledků Stvrdí svým podpisem převzetí výsledků a souhlas S ůčtovanou cenou



semeno řepkv: při Vyšší Vlhkosti nad 8,1% se provádí Za. každé započaté 1% Vlhkosti nad
tuto hodnotu hmotnostní Srážka 1,2% Z Váhy.
Za. každé Započate 1 % nečistot a PP nad Základní hodnotu se stáží 1 %
Z hmotnosti

pšenice potravinářská: Vlhkost Základní 14,0 % max 17,0%
OH min 78,0 kg/hl
příměsi Základní 4,0% max 8,0%
nečistoty Základní 0,3 % max 0,5%
číslo poklesu min 220 S
lepek min 25,0 %
obsah NL min 12,5 %
Zelenyho test (SEDI test) min 40,0 1111

cenová srážka.“ Zelenyho test.“ 35- 39 inl- 100,-- KohL

žil Vlhkost Základní 14,0 % max 17,0%
OH min 73,0 kg/hl
příměsi Základní 5,0 % max 8,0%
nečistoty Zakladni 1 % max 5,0%

( Z toho SVíZel max. 0,3%)
číslo poklesu min 110 S

cenová srážka: OH.“ ži'ľo pod 73 kg/hl -50, -- Kč/i, číslo poklesu.“ pod 110 s -1 00,--Ká71L

pšenice, ječmen, triticale, oves:
vlhkost Zakladni 14,0 % max 20,0%
příměsi Základní 5,0 % max 8,0%
nečistoty základní 1,0 % max 5,0%

( Z toho SVíZel max. 0,3 %)
pšenice OH min 72 kg/hl
ječmen OH min 62 kg/hl
oVes OH min 50 kg/hl

cenová srážka.“ OH: pšenice 70 ~ 72kg/hl -100,- Kč/i, 67 - 69,9 kg/hl -200,- Kč/t, pod 67 kg/hlje
kupující Oprávněn dodávku odmítnout, ječmen pod 62 kg/hl -50,-- Kč/l',

Oves 48 - 49,9 kg/hl -250,-- Kč/i, pod 48 kg/hl -500, -- Kč/t

hrách: Vlhkost Základní 14,0 % max 20,0%
přimčs Základní 6,0 % max 10,0%
nečistoty Základní 1,0 % max 5,0%

Semeno řepkv 00.' Vlhkost Základní 8,0 %
porostle' a poškozené (PP) Základní 3,0 %
nečistoty Základní 2,0 %
tuk min 40,0 %

cenová srážka.“ při obsahu tuku pod 40, 0% se provede Za každé Zopočoté 0,5% cenová Srážka
50,-- Kč/ıL až do obsahu 39,0%, pod 39,0% obsahu tuku je cena dohodou. Vpřípadě,
že nedojde k dohodě sinlutz'nir stran, je cenová srážka 300,- Kč/l.



Článek Ill:
sKLADOvÁNÍ

- při Skladování za úplatu jsou stanoveny poplatky:
obiloviny - manipulace příjem 75,-- Kč/t řepka - manipulace příjem 100,-- Kč/t

- manipulace výdej 75,-- Kč/t - manipulace výdej 100,-- Kč/t
- Skladování 35,-- Kč/t a měsíc - skladování 42,-- Kč/t a měsíc

Skladovací Ztráty: obiloviny - Skladování do 3 měsíců 0,06%
3 _ 6 měsíců 0,08%
nad 6 měsíců 0,16%

řepka - skladování do 3 měsíců 0,08%
3 - 6 měsíců 0,10%
nad 6 měsíců 0,20%

skladované množství v měsíci se vypočítá dle vzorce:

množství skladované k l. dni v měsíci + množství skladované k poslednímu dni v měsíci
2

Skladování Se v případě této smlouvy chápe jako skladování hromadné. Před vyskladněním je
majitel Zboží povinen oznámit skladovateli písemně požadavek na vyskladnění, dále pak dojednat
Se skladovatelem možný termín vyskladnění. Při vyskladňování hlásit RZ vozidel určenému
odpovědnému pracovníkovi skladu.
Minimální množství pro účely skladování je 50 t jednoho druhu zboží .
Skladování musí být ukončeno nejpozději 30. dubna 2020.

Článek IV:
\qjnŠítuEDNÁNí

Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavřely jako projev své svobodné vůle, bez nátlaku a
nevýhodných podmínek. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá strana obdrží
jedno paré.

Prodávající podpisem této Smlouvy čestně prohlašuje, že je evidován dle nařízení ES č.
183/2005 v pl.zn. O hygieně krmiv. Na vyžádání předloží výpis zevidence nebo kopii žádosti
kupujícímu.

Prodávající podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že jím dodávané semeno řepky bylo
vypěstováno z certifikovaného osiva odrůd řepky ozimé, které nebyly geneticky upraveny.

Vpřípadě dodávek řepky prodávající vyplní a přiloží ke smlouvě „Prohlášení ISCC 202-02
standardu pro EU zemědělce“ o udržitelnosti biomasy a jejího pěstování v rámci EU podle
Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009f28/ES ze dne 23. dubna 2009.

Prodávající podpisem této smlouvy souhlasí S provedením intenzivního programu vstupní
kontroly nezpracovaných zemědělských produktů kupujícího, dle Směrnice GMP+ BA l 0, příloha 4.

Vzhledem k předpokládanému avizovanému zákazu používání přípravků na ochranu rostlin na bázi
glyf'osátu a zamezení přenosu jejich reziduí do finální produkce při pěstování krmných plodin
doporučuje kupující prodávajícímu vyhnout se používání těchto přípravků a to zejména při
předsklizňovém ošetření (desikace) porostů, jejichž produkty mohou být použity pro krmné účely.
Bude-li při natnátkové kontrole při dodávce zboží zjištěn obsah těchto reziduí. je kupující oprávněn
takovou dodávku zboží odmítnout.



Prodávající prohlašuje, že bude uvádět na všech daňových dokladech vystavených dle této Smlouvy
pro úhradu kupní ceny, pouze bankovní účet, který Oznámil Správci daně, aby jej tento mohl
v Souladu se zákonem č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů,
Zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup (zveřejněný účet).
Bude-li na daňovém dokladu uveden jiný než zveřejněný účet prodávajícího, kupující je oprávněn
poukázat příslušnou platbu na kterýkoli zveřejněný účet prodávajícího. Úhrada platby na kterýkoli
zveřejněný účet (tj. účet odlišný Od účtu uvedeného na daňovém dokladu) je Smluvními Stranami
považována Za řádnou úhradu plnění dle Smlouvy.
Zveřejní-li příslušný Správce daně vsouladu S §106a zákona O DPH způsobem umožňujícím
dálkový přístup Skutečnost, že prodávající je nespolehlivým plátcem nebo má-li být platba Za
zdanitelné plnění uskutečněné prodávajícím (plátcem DPH) v tuzemsku poskytnuta zcela nebo
zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený poskytovatelem platebních Služeb mimo tuzemsko
(§109 zákona o DPH), je kupující oprávněn zadržet z každé fakturované platby za poskytnuté
zdanitelné plnění daň z přidané hodnoty a tuto (aniž k tomu bude vyzván jako ručitel) uhradit za
prodávajícího Správci daně.
Po provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému Správci daně v souladu S tímto článkem je
úhrada Zdanitelného plnění prodávajícímu bez příslušné daně z přidané hodnoty (tj. pouze základu
daně) Smluvními Stranami považována za řádnou úhradu dle této Smlouvy (tj. základu daně i výše
daně zpřidané hodnoty), a prodávajícímu nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků
z prodlení, penále ani náhrady škody. A to i v případě, že by mu podobné Sankce byly vyměřeny
Správcem daně.

V Radošovicích dne ...... - .............

.Zemědělské zasahování až: :Í
I“'_vnt_rakaniceˇ .S IČO; See I. fi; _ r

- činů-'fa Č 1% Ě_. _ V. ˇ f x"
lllllllllllllllllllllllllllllllllll

' í (ZZN Strakonice a.S.) prodávající
Petr Hejh7 l “ předseda představenstva
ing. Jan Karvan - člen představenstva



2:05
Í

DE:
Nvowfl

:šowm
š

8:?
„2.55

nonm
ł

m
Šnäm

.
.#35

H

0
3

3
5

0255:
no

xnšăn:
2:m

ego.:
`_.

fl.
N30

- no.
o.

Mono

šzøwnš
N

8:0
„_ääë

<
šm

m
ìn:

55:38
<

šm
øšnz

nmřm.:
m

w
.3

3
._N

m
`_._

w
š:

_vwøłnø
nš:

._ønšm:
94.5%

nŠ:
._ømšø:

_.mă
nš:

..
_

.2.28
m

nš:n

m
ìm

šonn
.nmäzfl

_. mfimvm
mo

na
QQ

ěflm
äš

__. 058
š;

NNQÉ
_EĚÉ

flfloąnšflà
___.

vm
3x580



_ušosm
m.._

D
E

:
NUOM...

šzow
w

š..
00:?

„2
5

5
nonm

.:
m

øsflmnm
.4

3
s

U
ongë

oansoflłn:
nom

šzăo:
ÉBW

Ě
ogoš

`_.
fl.

N95

- wo.
m.

Mono

šnønmš
šzommän

E
22a

m
Emn:

„Em
nøäì

šŠmmĚ...
E

8:833
N

m
83.

:52.
_._.Š

E
ø

3
3

É
A

nwøšnm
m

..._).___.„\\/
...1/

..\›r.
N

.x_.HJ..ı..ıx.„

NCQ.
ŇĚC

F
nwmšom

uonflm
:5%

m

m
šm

s

3.3%

m
šm

z

ùmnzn

._.Ě
nłm

qm

mämäomfl
5

5
::

mo
Qä

QQ
Ěm

nm
šzrnm

šçê
noxä

_.m
Qošmmš

no
w

Qä
on

<<n5<m
ì

nmă
nonmăx

QQ
w.

šmflnm
mm

UŠO:
flónzmă

_äšnčm
šm

QQ
§20:

0m:

.
.

...n
. Jnrzflm

àn
M

nwflnflmm

mšăøflnm
EMQ

Š
.

I
_øfloąušhmon

www
š

šnøwøánn
ma

®




